(paulo aliter Leumann, Gramm. 1977, 387). *Mei.*] *derivatur a fari e. g. l. 18sqq., a nefas l. 28 (etiamne l. 18?) et PRISC. gramm. III 486, 21 e fando putant quidam etiam fas et nefas dictum esse ...; ex quo fasti et -i dies. de abbreviationibus v. l. 43sqq. de notione (v. etiam l. 16sqq. l. 64sqq.): GLOSS. -us: nefarius, nequissimus, scelere pollutus. nefas(s)tus: nefandus. nefas(s)tum et nefarium: unum est et sceleratum. II 245, 55 ἀκοντός: inauditus, -us. al. legitur in FAST. passim, ceterum apud PLAVT. l. 31 et inde a CIC., VARRONE. [confunditur in codd. maxime c. nefandus, e. g. STAT. Theb. 1, 273, 4, 516 PRVD. perist. 2, 479.]*

i. q. pertinens ad nefas, i. ad aliquid non licitum, vitandum (indicatur, quid prohibeatur, per dat. p. 446, 7, quid respiciatur, per abl. p. 446, 30): I respicuit dies (saepe in iunctura dies -us [d. intellegitur sub A3]; notio transfertur ad res alias sub A2a et B2b): A stricte de eo die, quo lege agere (v. l. 17sqq. 25sq.) vel habere comitiam (v. l. 18) non licet (sc. disting. dies fasti et comitiales; alias actiones prohibitas esse negat Michels, The Calendar of the Roman Republic, 1967, 67 sq.): 1 definitiones sim. (simul ad B spectat l. 27, ut vid.): VARRO ling. 6, 30 contrarii horum fastorum comitialiumque dierum vocantur dies -i, per quos dies nefas fari praetorem 'do dico addico'; itaque non potest agi: necesse est aliquo uti verbo, cum lege quid peragitur (item spectat ad silentium praetoris: 6, 53 hinc e fando fasti dies, quibus verba certa legitima sine piaculo praetoribus licet fari; ab hoc -i, quibus diebus ea fari ius non est, et, si fati sunt, piaculum faciunt. Ov. fast. 1, 47 MACR. Sat. 1, 16, 14. 30. cf. l. 40). PAVL. FEST. p. 93 fastis diebus fiocunda fari licebat, -is quaedam non licebat fari. SVET. frg. p. 154, 1 fasti dies sunt, quibus ius fatur, id est dicitur, ut -i, quibus non dicitur. GAIUS inst. 4, 29 -o (-cto cod.) quoque die, id est, quo non licebat lege agere, pignus capi poterat. ISID. diff. 1, 250 -i dies dicti ab eo, quod nefas sit quidquam his diebus agere vel dicere vel sacrum facere; ergo festis diebus contrarii sunt -i (locus interpol. sec. Codoñer). al.

2 apud auctores: a in imag. iocosa de testibus: PLAVT. Poen. 584 istorum hominum ad testandum adductorum nullus -ust: comitiales sunt meri; ibi habitant, ibi eos conspicias quam praetorem saepius. b usu communis: Ov. fast. 1, 50 nec toto perstare die sua iura putaris: qui iam fastus erit, mane -us erat (cf. FEST. p. 278 e -o fastus). LIV. 1, 19, 7 idem Numa -os dies fastosque fecit, quia aliquando nihil cum populo agi utile futurum erat (inde FLOR. epit. 1, 2, 2). FEST. p. 173 nundinas feriatum diem esse voluerunt antiqui, ut rustici convenienter mercandi vendendique causa, eumque -um, ne, si liceret cum populo agi, interpellarentur nundinatores. p. 278 (exemplum actionis contra deorum voluntatem commissae) die -o apud praetorem lege agere. MACR. Sat. 1, 16, 27 ad rem sane militarem nihil attinere notat Varro, utrum fastus vel -us dies sit, sed ad solas hoc actiones respicere privatas. al.